



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE OBRAS

ANEXO XIV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: **Recapetamento Asfáltico da Avenida Guerino Boscariol - Jardim Zaira**

LOCAL: **Mauá - SP**

REFERÊNCIA
SEM DESONERAÇÃO

SIURB (01/2023)

BDI: 25%

| ITEM | FONTE | COD. | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UN. | QUANT. | CUSTO UNIT. S/ DESONERAÇÃO (R\$) | CUSTO UNIT. COM BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|-------|----------|---|-------|-----------|----------------------------------|---------------------------|-------------------|
| 1 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | 6.051,60 |
| 1.1 | INFRA | 10-16-03 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO | M2 | 12,00 | 403,44 | 504,30 | 6.051,60 |
| 2 | | | GUIAS E SARJETAS | | | | | 26.366,21 |
| 2.1 | INFRA | 05-14-01 | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=20,0MPA | M | 61,00 | 50,07 | 62,59 | 3.817,99 |
| 2.2 | INFRA | 05-19-02 | CONSTRUÇÃO DE SARIETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK= 20,0MPA | M3 | 16,73 | 582,02 | 727,53 | 12.171,58 |
| 2.3 | INFRA | 06-05-00 | LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA | M3 | 17,48 | 217,27 | 271,59 | 4.747,39 |
| 2.4 | INFRA | 08-49-00 | DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES | M3 | 16,67 | 199,40 | 249,25 | 4.155,00 |
| 2.5 | INFRA | 08-80-00 | CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM | M3 | 32,41 | 13,59 | 16,99 | 550,65 |
| 2.6 | INFRA | 08-86-00 | REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM | M3XKM | 324,07 | 2,28 | 2,85 | 923,60 |
| 3 | | | PAVIMENTAÇÃO | | | | | 921.515,31 |
| 3.1 | INFRA | 09-02-00 | FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 3CM, EM VIAS ARTERIAIS, INCLUSIVE REMOÇÃO DO MATERIAL FRESADO ATÉ 10KM E VARRIÇÃO | M2 | 5.636,53 | 14,39 | 17,99 | 101.401,17 |
| 3.2 | INFRA | 05-26-00 | IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE | M2 | 11.273,06 | 7,09 | 8,86 | 99.879,31 |
| 3.3 | INFRA | 05-25-01 | BASE DE BINDER ABERTO (SEM TRANSPORTE) | M3 | 225,46 | 1.013,30 | 1.266,63 | 285.574,40 |
| 3.4 | INFRA | 05-28-00 | REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE) | M3 | 225,46 | 1.419,06 | 1.773,83 | 399.927,71 |
| 3.5 | INFRA | 05-78-01 | CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM | M3 | 450,92 | 20,22 | 25,28 | 11.399,26 |
| 3.6 | INFRA | 05-78-07 | TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM | M3XKM | 4.509,22 | 3,58 | 4,48 | 20.201,31 |
| 3.7 | INFRA | 06-21-00 | LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA | UN | 15,00 | 167,05 | 208,81 | 3.132,15 |

TOTAL: R\$ 953.933,12

LOCAL: **Mauá - SP**
DATA: **30/05/2023**

RESPONSÁVEL: **Augusto Candido Gonçalves**
CREA: **1015190200**